' 3
) Es folgt die Ablehnung des Konzils. Sonst kein anderer Beleg fiir

Haresie. Vgl. Finke a. a. 0. 276 und Anm. 2 die Stelle.

l
) Die Konstirution Gregors X. in Lyon. c. 3 in Sexto 1. I tit. 6.

5
) c. 15 X V 7.
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denunciatis ipsius heretici persistentis in pertinacia et contu-

macia, non expurgantis') se de heresi, ,excommunicamus',

et in obstinatione dampnabili . . . non solicite laborantis c
)

concilium convocari, quod in hac causa suus erat index noto-

rius, ut teuebatur . . . Item attendendum est, quod electio

facta fuit veris cardinalibus non vocatis secundum consti-

tutionem generalis concilii, ,ubi maius', non expectatis per X.

dies, immo venire volentibus non admissis, set omnino repidsis.

Ex hoc probatur notorius contemptus, extra de elec. capitulo

bone memorie, c. ,cum nobis olim' 5
) eciam per principalem

fautorem heretici mortui nomine suo et complicum [petentis] a

domino rege Scicilie, qui cum magna militum et peditum comi-

tiva presens tunc erat in urbe, quod non permitteret eos in urbem

ingredi' 1

) ad electionem venientes; propter quod idem i"ex, a

diversis etiam sancte Romane ecclesie cardinalibus et a nunciis

etiam serenissimi domini regis Francie illustris cum instantia

requisitus, quod6
) permitteret eos urbem ingredi et ad eligen-

(luui veuire, . . . eos urbem ingredi non permisit, immo ipsis e
)

iugressum denegavit expresse, prestans, quod, si venirent, cum

tota sua exforcia insurgeret contra eos. Hoc probat contemptum

et viciat electionem . . . Item attendendum est, quod scienter

electus fuit ab heretico ordinatus; sic ineligibilis fuit . . .

Item attendendum, quod electione nulla existente et inter-

veniente contemptu, post electionem notorie nullam . . . con-

tempti ad aliam electionem secundam legitime et canonice

procedere possunt . . . Item attendendum est, quod ius electionis

recidit in unum . . . et ab uno solo electio facta canonica

est . . . Item attendendum, quod, si dicatur, electio valet,

saltem ut a veris cardinalibus facta, hoc ex multis repellitur,

niaxime ex multis superius dictis. Set hoc notorium est,

quod, esto, potuissent soli cum adiunctis, non potuerunt

voluntate ac potestate adversantibus invicem sibi . . .

Paris, Archives Nationales J 491 B Nr. 796. Eine langliehe, gleichzeitig

gesehriebene Pergamentrolle. wie die rneisten derartigen Stiicke ohne Siegel.

c) expurgandi und laborandi Or. &) Folgt et. e) ipsius.

5
)
Wo? Vohl c. 19 u. 36 X de elect. I 6.

6
)
Hier folgt non. Das ist doch falsch? Die franzosischen Gesandten

werden sich doch nicht gegen die Zulassung der Colonna ausgesprochen haben-
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Die Angabe iiber die Zeit zwischen Tod des Papstes und Zusammentritt des

Konklaves ist irrig. Tn einer Urkunde Clemens V. heisst es: de vacatione ipsras

X dies. Ygl. Reg. Clementis V Nr. 1151. Zum Ganzen vgl. man Finke a. a.

0. S. 275 ff.

105. Ckristian Spinula an Jayme II.: Spaltung der Kardiniile

in zwei Parteien zu je secks; Crund die Colonnafrage; Kar-

dinalskreierungen. Anfnakine des Gesandten Friedricks keim

Papste; Spannung zwiscken Friedrick und Karl II. wegen

der Verkandlungen des ersteren init Bonifaz VIII. Genua

(1303) Decemker 31.

. . . Nova 1
), que in his partibus nunc habentur, et specia-

liter de versus Rouie curiam excelencie vestre presentibus ex-

claramus. Primitus, quod cardinales esistunt in scelcione

magna causa reveltandi garelos 2
) illis de Colupna, quo-

niam sex ex ipsis, quorum dominus Matheus Rubeus est capud,

nolunt. quod gareli eis aliqualiter revertantur, allii vero sex,

qnorum dominus Napulionus est capud, volunt et procuraut

palam, quod eis omnimode revertantur. A quibusdam creditur,

quod revertentur, et a quibusdam non, vel quod magnum im-

pedimentum esistet. Preterea moderno tempore sumus ponti-

fex duos cardinales fecit de ordine fratrum Predicatorum,

quorum unus est de Angria et alius de Marcka Trivixie 3
).

Dominus rex Fredericus excelencie vestre frater dominum

Conradum Aurie 4
) pro ambasatore diresit ad dominum papam,

qui libenter et benigne receptus fuit ab eo, ita quod ei partem

de ipsius requisicionibus adinplevit, de quibus dicitur, quod

satis posit esse contemptus. Insuper videtur, quod inter

dominum regem Karolum et dominum regem Fredericum

incipiatur suspicium propter aliquas res, quas dominus rex

Fredericus dicitur pertratase cum domino papa, qui ab hoc

1
1 Yorker zeigt er Empfang eines koniglichen Schreibens vom 3. Dezember

am 8. Dezember an. Super facto de remis . . . will er baldigst Galeeren

;msrusten.

3
) Das kann doch nur Kardinale heissen? Reveltandi zuriickkehren.

3
) Nikolaus von Prato, Kardinalbischof von Ostia, der aber nicht

aus der Heimatgegend Benedikts, der Mark Treviso, stammt; Wilhelm Marles-

feld, der um die Zeit seiner Ernennung starb.

*) Vgl. Potthast. Reg. pont. 25315.
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seculo transmigravit5
), et ocasione suspicionis predicte dominus

re\ Karolus omnes Catalanos, qui circa eum et dominum
ducam eius filium erant, debeat comiase . . . Dat. Janue die

ultima Decembris.

CRD 13468. Or. Pap. Ssp. Auch hier habe ich das korrumpierte

106. JajTiie II. sm Benedikt XI.: wiinscht einen ara-

gonesischen Eardinal und inaclit VorschTage. Valencia

(1303)4 Jannar 1.

Summo pontiiici domino Benedicto etc. Jacobus etc.

Erga statum solidum prescripte sacrosancte Romane matris

ecclesie avido anelantes affectu . . . Hiuc est, quod, cum in

cardinalium sacro collegio non fuerit a magnis citra tempo-

ribus neque hodie sit de gentibiis nacionum, terrarum et do-

minaciouis nostre Aragonensis Catalanorumve aliquis institutus

expediretque non modicum Komane ecclesie tam ex persona-

rum sufticieueia quam alias necnon et nobis et universis sub

nostro dominio respirantibus, ut aliquis de nostris predictis

nacionibus ordinaretur in cardinalatus officio prelibato, et inter

alias ad hoc conspiciamus idoneos venerabiles patres iu Christo

Kaimundum Valentinum et Arnaldum Dertusensem episcopos,

tratrem Beruardum Peregrini priorem provincialem conveutus

fratrum Predicatorum l
) in provincia Aragonensi ac fratrem

A. Olibe'2) ministrum ordinis fratrum Minorum ex nostris

partibus oriundos, viros quippe virtute conspicuos et preelaros,

preditos scienciis, experiencia doctos, providos in consiliis, in

negochs circumspeotos ac morum honestate conpositos et

ornatos propter vite sanctitatem et claritatem fame: bittet

einen zu wahlen. Dat. Valencie kalendis Januarii anno domini

MCCC tercio.

Reg. 335 f. 310. An den Prokurator Garsias: soll energisch darauf hin-

wirken, dass der Bischof von Valencia Kardinal werde. Daselbst.

105 5) Vgl. Dupuy, Hist, du differend (1655) pr. 104 f. DerKernalso wohl

richtig, nur hier iibertrieben. Merkwiirdig friih miissen die Geriichte iiber die

Verhandlungen Bonifaz' mit Friedrich verbreitet gewesen sein. Hier wird

solches sohon am 14. Juni 1303 gesagt. Vgl. auch Holtzmann a. a. O. 232.

10« i) Vgl. die folgenden Nrn.
a

) tjber ihn imd sein Geschick liegen mehrere Briefe vor.
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107. Jayme an Benedikt XI.: Nationale Streitigkeiten der

Doininikaiier un<l Minoriten in Uurcia; Vorsrhliige; Sendung
des B. Peregrini. Valencia ( I :;<>:; il Januar 11.

Summo pontifici. Quia fama discurrens et frequenta-

tiva relatio auditum nostrnm sepius titillavit, quod propter

fratres Predicatores et Minores nationis Castelle in domibns

ipsorum Murcie habitantes iusurrevit pluries scandalnm et